48

culū ad pfectū merendū. Illa em certitudo spci surgit ex ppressionē tribulatiōnū. r vehemētē firmat r cōfortat aiam vt a tribulatiōnū sustinētia nō recedat. Et ex his p r nōio ad qōnez ppositā. p r nihilomin⁹ nōio ad obiecta. qz spes qdaz mō accipiēda ē ex meritis. r qdam mō est pncipiū meritor. r fm hū currūt rōnes ad oppositas p rē. r vtrūq fm diuerfas vias pbant r hcludunt veritatē exceptis duobz vltimis rōnibus adductis ad vtrūq prem. Ad illud em qd obij de desperatiōe. pōt rñdēri q nō est sile. p eo q cū desperatio dicat p funditā rē p rē. nullū illic demergit. nisi p aliquā culpā pcedētes disponat. nō sic aut spes dicit meriti pfectionē fm generale sui acceptioē. itē nō oportet q pcedat ex meritis put noiat ipam hūitē vī ei⁹ actū. sic dīpario (q est viciū demergēs in pfundū) p rigit aliud p rē. p rērea alia de causa nō est sile. qz nos r ea q sunt i nob et a nob sunt pncipiā victor nror. non sic autē est de bonis. qz omne darū optimū. r omne donū pfectū d r sursum ē. itē nō sic oportet spem ex nōio oriri merito sicut desperatio ortur ex vicio. Ad illud silt qd vltimō obijct ex alia p rē. q vī hūilis merita nō intuet. ddm q merita iūtuert contingit dupliciter. vel attribuendo sibi. vel attribuendo gratie diuine. Inuerti autem merita attribuendū sibi hoc est superbie r vanitatis. et sic intuentur superbi q dicūt manus nra excelsa. r nō dñs fecit hoc oīa. Cōtra quos d r Deut. ix. Ne dicas i corde tuo ppter iusticiā meā intoduxit me dñs vt terrā hanc possiderem Inuerti aut merita referēdo ad diuinā grām hū est hūilitatis r veritatis. r hoc mō mor⁹ spci ex iūtu meritor hz ortū p quē modū intuetur paul⁹ merita sua. j. Cor. xv. Abūdati⁹ oibus laboravi. non autē ego sed gratis dei mecū. Alia hō q obijctunt sans sunt manifesta.

49

50

Questio iij.
De spe qd copositōez ad habitū charitatis. vī. i. spes pcedat charitates ordine nature an cōuerso? Et loquit hūe habitū in pparatiōe ad eū. Et q spes pcedat vī sup illud Mat. j. Abūas aut genuit ysaac. ysaac aut genuit iacob. glosa. i. fides generat spem. spes generat charitatē. q si generās fm ordinē nature spūs est generato. necē est q spes pcedat charitatē. Itē cōstruatio edificij spūalis silt ē edificio materiali. sz edificio materiali nō solū fundamētū pcedit edificij plemētū. sed etiā paries fm rectū ordinē arcedit ipm rectū. Sz q si deus assimilat ip si fundamētū sustētanti. r spes pariter erigēti. r charitas recto psumanti. vī q spes pcedat ipsam charitatē. Itē fm naturalē ordinē ipsecū antecedit pfectū nō cōuerso. sz charitas maior est r pfectio: qz fides r spes. fm q d r j. Cor. xij. Maior autē bonū est charitas. ergo rē Itē nullus pōt amare ppter se r su per omnia bonū ad qd nō sperat se posse vnq puenire Si ergo charitas diligit ppter se r super oīa. act⁹ charitatis cōsequit actū spci. q charitas ipam spem. Sz hūc obijct p rimo autoritate mgti in lra. Spes ē certa expectatio future beatitudinis pueniēs ex meritis pcedentibus ipsam spem. sz merita natura p r charitas. ergo fm naturalē ordinē charitas est ante spem. Itē Aug. in li. xij. de ciuitate dei dicit. q oīs affectio ortur ex amore. ergo oīs affectio recta ex amore recto. cū ergo charitas dirigat ipm amorē volūntatis. virtus aut spci dirigat vnā de quattuor affectioēibus videt q spes sit posterior charitate. Itē nullus separat nisi q amat. qd em non cupit aliquis nullo mō sperat. q rēctitudo moris pcedit rēctitudinē expectatiōis. sz charitas dirigat in amando. spes aut dirigat in expectado. q charitas est an spem. Itē timor et spes sunt due affectu